BIOGRAFI ABDUL QADIM ZALLUM

A. Sejarah Hidup Abdul Qadim Zallum

Nama lengkap beliau adalah Al-’Alim al-Kabir Syaikh Abdul Qadim bin Yusuf bin

Abdul Qadim bin Yunus bin Ibrahim. Syaikh Abdul Qadim Zallum lahir pada tahun 1342 H –

1924 M. Menurut pendapat paling kuat, beliau lahir di Kota al Khalil, Palestina.Beliau berasal

dari keluarga yang dikenal luas dan terkenal keberagamaannya (religius). Ayah beliau

rahimahullâh adalah salah seorang dari para penghapal al-Quran (Hafizh al-Quran). Abdul

Beliau tidak malu bertanya

tentang suatu topik pada orang yang lebih muda jika jawaban ada padanya. Beliau memiliki

karakter kepemiminan sehingga menjadikan beliau sangat istimewa dalam menjalankannya.2

Syaikh Abdul Qadim Zallum meninggal di Beirut pada malam Selasa tanggal 27 Safar

1423 H (29 April 2003 M) padausia lebih kurang 80 tahun. Majelis takziah diselenggarakan di

Diwan Abu Garbiyah al-Sya’rawi di al-Khalil. Saat itu Kota al-Khalil belum pernah

menyaksikan pemandangan seperti ini, di mana masyarakat dari berbagai kota dan desa

mengirimkan para utusan dan para penyair.

Beliau memperoleh ijazah al-Ahliyah al-Ula pada tahun 1942 M. Selanjutnya,

Abdul Qadim Zallum memperoleh ijazah Pendidikan Tinggi (Syahâdah al-Aliyah) Universitas

al-Azhar padatahun 1947. Kemudian beliau memperoleh Ijazah al-Alamiyah dalam bidang

keahlian al-Qadha (peradilan), seperti ijazah doktor sekarang ini, pada tahun1368 H (1949 M).4

Di al-Azar, beliau dicintai oleh rekan-rekannya. Mereka memanggil beliau dengan

sebutan “al-malik”, hal itu karena beliau sangat menonjol dalam berbagai pelajaran. Ketika

kembali ke al-Khalil pada tahun 1949 M, beliau bekerja dalam bidang perguruan. Beliau

Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani rahimahullâh, dan kurang lebih selama 25 tahun beliau

memimpin perjalanan Hizb sebagai amir. Selanjutnya, Abdul Qadim Zallum mengundurkan diri

dari kepemimpinan Hizb dan menyaksikan pemilihan amir Hizb sesudah beliau. Beliau

mengundurkan diri dari kepemimpinan Hizb pada hari Senin tanggal 14 Muharram 1424 H /17

Maret 2003 M.12

Abdul Qadim Zallum rahimahullâh senantiasa menyampaikan dakwah dan berjalan di

dalam kebenaran. Tidak takut sedikitpun berada di jalan Allah SWT, dan terhadap celaan dari

orang-orang yang suka mencela. Abdul Qadim Zallum terus beraktivitas tanpa kenal lelah dan